[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2024 г.                                г. Новопавловск                                                       № 2340
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика»
В соответствии с решениями Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 318 «О внесении изменений в решение Дум Кировского муниципального Ставропольского края от 21 декабря 2024 года №199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19 декабря 2024 года № 315 «О бюджете Кировского муниципального округа  Ставропольского края на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Кировского  муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2023 года № 2115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 2631 «Об утверждении муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края  от 06 августа 2024 года №1361).
2. Отделу по информационной политике, защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин

	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа                                                                                                  Е.В. Тупиченко

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник правового отдела администрации

	И.В. Яковенко

	Начальник финансового управления администрации

	    Г.В. Самохвалова

	Начальник отдела по работе с

молодёжью администрации

	  Н.А. Терехова

	Заместитель начальника отдела экономического развития и

торговли администрации

	         Н.Н. Кристьян

	Главный специалист отдела по организационным и общим вопросам администрации

	       М.А. Федосова

	Проект подготовил главный специалист по работе с молодёжью администрации                                                                                          А.П. Шарян

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 25 декабря 2024г. № 2340

Изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 2631 «Об утверждении муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края  от 06 августа 2024 года №1361)

(далее - Изменения)
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	общий объем финансового обеспечения  Программы составит 3250,87 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) – 3250,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 508,87 тыс. рублей;

2025 год – 646,00 тыс. рублей;

2026 год – 524,00 тыс. рублей;

2027 год – 524,00 тыс. рублей;

2028 год – 524,00 тыс. рублей;

2029 год – 524,00 тыс. рублей».

1.2. В приложение 1 «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Кировского муниципального округа» к Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма):

1.2.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	общий объем финансового обеспечения  подпрограммы составит 3250,87 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) – 3250,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 508,87 тыс. рублей;

2025 год – 646,00 тыс. рублей;

2026 год – 524,00 тыс. рублей;

2027 год – 524,00 тыс. рублей;

2028 год – 524,00 тыс. рублей;

2029 год – 524,00 тыс. рублей».

1.2.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Подпрограммой предусмотрена реализация следующего основного мероприятия:

Мероприятия по созданию благоприятных условий для проявления и развития инновационного потенциала молодых граждан в интересах социально-экономического развития Кировского муниципального округа.

В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается:

учреждение премий, направленных на поддержку талантливой и инициативной молодежи;

организация и проведение мероприятий в области развития творчества молодежи;

обеспечение участия творческих команд и коллективов муниципального округа в краевых фестивалях и конкурсах и акциях;

подготовка молодежи к участию в Северо-Кавказском молодежном форуме «Машук»;

проведение первого этапа краевого конкурса «Лидер»;

церемония награждения талантливой молодежи муниципального округа «Созвездие молодых талантов»;

церемония награждения молодых специалистов, участвующих в уборке урожая зерновых и зернобобовых культур;

оплата проездных документов участников краевых, всероссийских и международных фестивалей, конкурсов, акций;

проведение акций, культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи;

организация и проведение мероприятий в области социальной адаптации и вовлечения в общественно полезную деятельность несовершеннолетних и молодежи;

повышение правовой культуры молодежи;

церемония награждения молодых предпринимателей муниципального округа в рамках проведения «День российского предпринимательства»;

окружная конференция приуроченная ко Дню Российской науки;

соревнования по автозвуку;

ярмарка проектов;

окружной этап КВН-игры;

лучший волонтерский отряд;

мистер и миссис студенчество.

Непосредственными результатами реализации данного основного мероприятия станут:

увеличение количества молодежи, проживающей на территории муниципального округа, задействованной в мероприятиях в области реализации молодежной политики, с 6950 человек в 2023 году до 8000 человек в 2029 году;

увеличение количества молодежи, принимающей участие в деятельности молодежных и детских общественных объединений, в добровольческой деятельности, на 70 человек ежегодно, начиная с 2022 года;

увеличение количества молодых граждан с ограниченными возможностями здоровья, задействованных в позитивной социально-культурной деятельности, в общей численности молодых граждан с ограниченными возможностями здоровья с 245 человек в 2023 году до 279 человек в 2029 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия подпрограммы является отдел по работе с молодежью администрации.

Соисполнителями данного основного мероприятия является управление образования администрации, отдел культуры администрации.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют: образовательные организации среднего и среднего профессионального образования Кировского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию), молодежные и детские общественные объединения (по согласованию), иные организации (по согласованию).

Перечень основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении 6 к Программе.».
1.7. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Т.Ю. Яковлева

	Приложение

к постановлению администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 25 декабря 2024г. № 2340

«Приложение 7
к муниципальной программе

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

«Молодежная политика»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края

«Молодежная политика»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика», всего
	бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа),  всего
	508,87
	646,00
	524,00
	524,00
	524,00
	524,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу по работе с молодёжью администрации

	508,87
	646,00
	524,00
	524,00
	524,00
	524,00

	2.
	Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Кировского муниципального округа», всего
	бюджет муниципального округа,  всего
	508,87
	646,00
	524,00
	524,00
	524,00
	524,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу по работе с молодёжью администрации

	508,87
	646,00
	524,00
	524,00
	524,00
	524,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	2.1.
	Мероприятия по созданию благоприятных условий для проявления и развития инновационного потенциала молодых граждан в интересах социально-экономического развития Кировского муниципального округа
	бюджет муниципального округа,  всего
	508,87
	646,00
	524,00
	524,00
	524,00
	524,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу по работе с молодёжью администрации

	508,87
	646,00
	524,00
	524,00
	524,00
	524,00

	3.
	Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи и сохранение традиций казачества в Кировском муниципальном округе
	бюджет муниципального округа,  всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу по работе с молодёжью администрации

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	3.1.
	Развитие духовно-культурных основ казачества, военно-патриотического воспитания молодежи в Кировском муниципальном округе
	бюджет муниципального округа,  всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу по работе с молодёжью администрации

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия»
	не требует  финансирования
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1.
	Обеспечение деятельности по реализации Программы, всего
	не требует  финансирования
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

________________________________________